[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГОРОД КИЗИЛЮРТ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         21.03.2023                                                                                                       № 189- П
О дополнительных мерах социальной поддержки в виде обеспечения автономными пожарными извещателями мест проживания

отдельных категорий граждан на территории ГО «город Кизилюрт»
В соответствии с подпунктами «а» и «б» пункта 3 Протокола совещания у заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан Махмудова А.М. от 25 января 2023 года № 3, в целях предупреждения пожаров в местах проживания семей с детьми, минимизации их последствий, защиты жизни и здоровья от пожаров п о с т а н о в л я ю:
1.Обеспечить на территории городского округа «город Кизилюрт» дополнительную меру социальной поддержки в виде обеспечения автономными пожарными извещателями отдельных категорий граждан.
2.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления социальной поддержки в виде обеспечения автономными пожарными извещателями мест проживания отдельных категорий граждан.

3.Данное постановление опубликовать в газете «Кизилюртовские вести» и разместить на официальном сайте городского округа «город Кизилюрт»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации ГО «город Кизилюрт» Амирханова А.М.
Глава городского округа                                                       М.Ю. Магомедов

У Т В Е Р Ж Д Е Н
постановлением администрации

городского округа
«город Кизилюрт»

от 21.03.2023 № 189-П
Порядок
предоставления социальной поддержки в виде обеспечения автономными пожарными извещателями
мест проживания отдельных категорий граждан
1.Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления социальной поддержки в виде обеспечения автономными пожарными извещателями (далее - социальная поддержка) мест проживания отдельных категорий граждан городского округа «город Кизилюрт».
Для целей настоящего Порядка применяется следующее понятие:
семья, находящаяся в социально опасном положении - семья, имеющая детей, находящихся в социально опасном положении, а также семья, где родители или иные законные представители несовершеннолетних не исполняют своих обязанностей по их воспитанию, обучению и (или) содержанию и (или) отрицательно влияют на их поведение либо жестоко обращаются с ними.

2.Право на получение социальной поддержки имеют постоянно проживающие на территории городского округа «город Кизилюрт»:

малоимущие многодетные семьи, имеющие 3 и более детей в возрасте до 18 лет;
семьи, находящиеся в социально опасном положении;

       маломобильные граждане и члены их семей, проживающие с ними.

3.Отделу ГО и ЧС в взаимодействии с ГБУ «КЦСОН» и ОНД и ПР № 6  организовать работу по обеспечению автономными пожарными извещателями мест проживания отдельных категорий граждан городского округа «город Кизилюрт»  (по согласованию), в том числе по формированию списков.

      4.Обеспечение автономными пожарными извещателями семей, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, производится однократно. Количестве автономных пожарных извещателей (с инструкцией по эксплуатации) определяется из количества жилых помещений этих семей.

      6.Факт получения автономных пожарных извещателей гражданами, указанными в пункте 2 настоящего Порядка, либо их уполномоченными представителями подтверждается личными подписями в Реестре получателей автономных пожарных извещателей.

  7.Отдел ГО и ЧС и МКУ «УЖКХ»   формирует отчет об обеспечении автономными пожарными извещателями мест проживания получателей социальной поддержки и представляет его в ГУ МЧС России по Республики Дагестан.